[image: image1.jpg]

ДУМА

СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.02.2023                                          г. Старица                                                  № 92
О внесении изменений  в решение Думы

Старицкого муниципального округа Тверской области

от 15.11.2022 № 23 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального
имущества Старицкого муниципального округа

Тверской  области на 2023-2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Дума Старицкого муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:
   1. Внести в решение Думы Старицкого муниципального округа Тверской области                      от 15.11.2022 №23 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Изложить абзац первый пункта 2 Раздела 1 «Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Старицкого муниципального округа Тверской области» Приложения №1 к решению в следующей редакции:

«в 2023 году планируется минимальное поступление в бюджет муниципального округа от приватизации муниципального имущества в размере 1932500 рублей (с учетом НДС);».
1.2. Дополнить Перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в 2023 году в Разделе 2 Приложения №1 к решению следующими объектами:

	2.Нежилое помещение
	Тверская область, Старицкий район,    с/п  «Луковниково», д. Степино, д.13 с кадастровым номером 69:32:0171801:172, площадь 17,1 кв. м.
	 115000-00

(с учетом НДС)

	2 квартал 2023 года

	Открытый аукцион

	3.Нежилое здание                        с земельным участком
	Тверская область , г. Старица , пер. Аптекарский, д.18, кадастровый номер 69:32:0350101:163, площадью 234,2 кв. м.; земельный участок под зданием с кадастровым номером 69:32:0350212:214, площадью 445 кв. м., разрешенный  вид использования                                        «общественное питание»
	728500-00 в том числе здание 459500-00
(с учетом НДС);
Земельный участок  323000-00

	2 квартал 2023 года
	Открытый аукцион

	4.Автомо-

биль LADA
	LADA 210540

ПТС 63 МС №960182,

VIN ХTA21054082149375

Тип ТС легковой
Категория –В

Год изготовления 2008

Номер двигателя 21067, 9130787

Шасси – отсутствует

Тип двигателя бензиновый

Цвет темно-синий
	39000-00
(с учетом  НДС)
	2 квартал 2023 года
	Открытый аукцион;
Цена публичного предложения

	5.Автомо-

биль LADA
	LADA 212140

VIN ХТА21214081899851,модель ТС LADA,LADA 4х4,Тип ТС легковой, Категория ТС- В, год изготовления 2008 год, модель , № двигателя 21214,9229697,шасси отсутствует, кузов  ХТА21214081899851,цвет кузова синий, мощность двигателя 80.9 л. с., рабочий  объем двигателя 1690куб. , тип двигателя – бензиновый,
	146500-00
(с учетом  НДС)
	3 квартал 2023 года
	Открытый аукцион, цена публичного предложения

	6.Автомо-

биль HYUNDAI
	марка, модель Hyundai Elantra XD идентификационный номер (VIN) – Х7MDM41BP8M001815, наименование (тип ТС) – легковой, категория ТС – В год выпуска ТС – 2008,  кузов (коляска) № б/н Х7MDM41BP8M001815, цвет – черный, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 105(77,2), паспорт транспортного средства – 61МС 850235, свидетельство о регистрации ТС 69 34 №319487, выдано МРЭО ГИБДД № 6 УМВД России по Тверской области 14.07.2016 г., государственный регистрационный знак Е 479 НВ 69
	188000-00
(с учетом  НДС)
	3 квартал 2023 года
	Открытый аукцион. Цена публичного предложения

   2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Старицкого муниципального округа Тверской области                   по экономике и финансам (М.С. Мусатов).
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы
Старицкого муниципального округа
         Н.В. Андреева

Глава
Старицкого  муниципального округа                                                                  С.Ю. Журавлёв